ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИСТАЙ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
ФИНАНС-БЮДЖЕТ

ПАЛАТАСЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ
ПАЛАТА

ЧИСТОПОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         № 127                            от 29.11.2019г.

      Боерык Приказ

Об утверждении Порядка исполнения
Финансово-бюджетной палатой
Чистопольского муниципального района
решений о применении бюджетных мер
принуждения,
решений об изменении
(отмене) указанных решений

Во  исполнение  статьи  3063  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок исполнения Финансово-бюджетной палатой
Чистопольского муниципального района решений    о    применении    бюджетных
мер    принуждения,    решений    об    изменении (отмене) указанных решений.
2.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
Финансово-бюджетной палаты Федичкину Ж.В.

Руководитель                                                                                 Н.А. Карманова

Утвержден
приказом
Финансово-бюджетной
палаты
Чистопольского
муниципального
района
_____________________
от  29.11.2019 № 127

Порядок
исполнения Финансово-бюджетной палатой Чистопольского муниципального

района решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об
изменении (отмене) указанных решений

I. Общие положения
1.  Настоящий  порядок  устанавливает  правила  исполнения  Финансово-

бюджетной  палатой  Чистопольского  муниципального  района  (далее  -
финансовый  орган)  решений  о  применении  бюджетных  мер  принуждения,
решений об изменении (отмене) указанных решений.

2.  Бюджетные  меры  принуждения  подлежат  применению  финансовым
органом  в  соответствии  с  решением  финансового  органа  о  применении
бюджетных мер принуждения.

Решение  о  применении  бюджетных  мер  принуждения  подлежит
принятию  в  течение  30  календарных  дней  после  получения  финансовым
органом  уведомления  или  уведомления,  содержащего  уточненные  сведения
(далее  -  уведомление),  направленного      Контрольно-счетной      палатой
муниципального     Чистопольского муниципального района  или финансовым
органом.

Решение  о  применении  бюджетных  мер  принуждения  подлежит
исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

По  решению  финансового  органа  срок  исполнения  бюджетной  меры
принуждения  может  быть  продлен  в  соответствии  с пунктом  5  общих
требований к  установлению случаев и  условий продления  срока исполнения
бюджетной меры принуждения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 октября 2018 г. № 1268 «Об утверждении общих
требований к  установлению случаев и  условий продления  срока исполнения
бюджетной меры принуждения».

В случае поступления в финансовый орган информации о возмещении в
соответствии    с    представлением    Контрольно-счетной    палаты
Чистопольского муниципальногор района, представлением финансового органа
или   по    иным   основаниям   средств    из  соответствующего  бюджета,
указанных в уведомлении, уведомление считается исполненным.

consultantplus://offline/ref=966E10256AE5F88B7B3968C48BBDF9E21AEB3BBF25326F80C74D798C12B836BC73A420D7EA9849695A89CA8BA0A950199B75A9A63FCC8CEAA5HDL

II.Порядок исполнения решения о бесспорном взыскании, решения об
изменении (отмене) указанного решения

3.При принятии финансовым органом решения о применении бюджетных
мер
принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных
из
бюджетов   Чистопольского  муниципального  района  участнику  бюджетного
процесса, платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный возврат
средств   (далее-решение  о  взыскании)  финансовый  орган  не  позднее
следующего рабочего  дня с даты принятия решения о применении бюджетной
меры  направляет  извещение  в  Управление  Федерального  казначейства  по
Республике  Татарстан  (далее  -  УФК),  главному  распорядителю,
осуществляющему  операции  по  перечислению  межбюджетных  трансфертов
(далее-главный  распорядитель),  по  форме  согласно  приложению  №  2  к
настоящему Порядку (далее - извещение), в котором указываются:

а)   содержание нарушения;
б) наименование  муниципального образования,  указанного в  решении о

взыскании;
в)  сумма к взысканию за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет

нарушителя,  в  том  числе  сумма  средств,  предоставленных  из  бюджета
участнику бюджетного процесса, сумма платы за пользование ими, сумма пени
за несвоевременный возврат средств бюджета;

г)   реквизиты  счета  УФК,  открытого  на  балансовом  счете  №  40101
«Доходы,
распределяемые  органами  Федерального  казначейства  между  уровнями
бюджетной  системы  Российской  Федерации»,  для  перечисления  взысканных
средств в бюджеты  Чистопольского муниципального района.

5.  Финансовый  орган  после  получения  из  УФК  копии  Справки  органа
Федерального  казначейства  (код  формы  по  КФД  0531453)  (далее-Справка)
отражает  в  бюджетном  учете  информацию  об  исполнении  решения  о
взыскании.

6. Финансовый орган не позднее трех рабочих дней со дня получения из
УФК копии  Справки  направляет  Контрольно-счетной  палате  Чистпоольского
муниципального района информацию об исполнении решения о взыскании с
приложением копии Справки.

7.  При принятии финансовым органом решения  об  изменении  (отмене)
решения о взыскании финансовый орган не позднее следующего рабочего дня с
даты его принятия направляет копию указанного решения в УФК.

III. Порядок исполнения решения о приостановлении (сокращении)
предоставления межбюджетных трансфертов, решения об изменении
(отмене)указанного решения

8. При принятии финансовым органом решения о применении бюджетной
меры  принуждения  в  виде  приостановления  предоставления  межбюджетных

трансфертов из бюджета Чистопольского
муниципального  района (за  исключением  субвенций)  (далее-решение  о
приостановлении)  финансовый орган  не  позднее  следующего рабочего дня с
даты принятия указанного решения уведомляет о нем главного распорядителя.

9. Приостановление  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета  Чистопольского  муниципального  района  участнику  бюджетного
процесса,  указанному  в  решении  о  приостановлении,  реализуется  путем
прекращения  соответствующим  главным  распорядителем  осуществления
операций  по  перечислению  межбюджетных  трансфертов,  установленных
решением  о  приостановлении,  и  прекращения  проведения  операций  по
перечислению указанных  межбюджетных     трансфертов     из     бюджета
Чистопольского  муниципального  района участнику  бюджетного  процесса с
определенной в решении о приостановлении даты.

10.  Возобновление  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета
Чистопольского  муниципального  района  осуществляется  по  решению
финансового  органа  и   в  случае  получения  от
Контрольно-счетной  палаты  Чистопольского  муниципального  района
информации  об  устранении  нарушения,  повлекшего  принятия  решения  о
приостановлении.

Финансовый  орган  направляет  копию  указанного  решения  главному
распорядителю  не  позднее  следующего  рабочего  дня  с  даты  получения
финансовым  органом  информации,  указанной  в  абзаце  первом  настоящего
пункта.

11. При принятии финансовым органом решения об изменении решения о
приостановлении  финансовый  орган  не  позднее  следующего  рабочего  дня  с
даты  его  принятия  направляет  копию  указанного  решения  главному
распорядителю.

12. При  принятии  финансовым  органом  решения  о  применении
бюджетной  меры  принуждения  в  виде  сокращения  предоставления
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чистопольского  муниципального
района (за  исключением  субвенций)  (далее-решение  о  сокращении),
финансовый  орган  не  позднее  следующего  рабочего  дня  с  даты  принятия
указанного решения уведомляет  о  нем главного распорядителя,  указанного в
решении о сокращении.

Сокращение  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Чистопольского  муниципального  района участнику  бюджетного  процесса
реализуется  путем  внесения  изменений  в  лимиты  бюджетных  обязательств
бюджета  Чистопольского  муниципального  района  предусматривающих
сокращение  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  главного
распорядителя  по  межбюджетным  трансфертам,  установленным решением  о
сокращении.

11. ______________________________________________________________Ф
инансовый  орган  не  позднее  трех  рабочих  дней  со  дня  исполнения
принятых решений информирует Контрольно-счетную палату  Чистопольского
муниципального района  об исполнении указанных решений.

Приложение № 1
к Порядку исполнения
Финансово-бюджетной палаты
Чистопольского
муниципального района
решений о применении
бюджетных мер принуждения,
решений об изменении
(отмене) указанных решений

ПРИКАЗ БОЕРЫК
_________________                                                                  №
__________________

О применении (об изменении, об отмене) бюджетных мер принуждения
На основании уведомления________________________________________________

                                                        (наименование органа муниципального
финансового контроля)
о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии  со   статьей 306.3
Бюджетного    кодекса   Российской    Федерации,    постановлением
муниципального образования    от __________ № ________ «Об утверждении
Порядка исполнения _______________________________________________

   (наименование финансового органа муниципального
образования)

решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении
(отмене) указанных решений» приказываю:

за совершение бюджетного нарушения
____________________________________

____________________________________________________________________
__ (указывается вид бюджетного нарушения, за совершение которого

предусмотрено применение
бюджетной меры (бюджетных мер) принуждения)

применить к _____________________________________________________________
_________________________________________________________________________

(указывается объект контроля, допустивший бюджетное нарушение, код
администратора доходов бюджета)

меру бюджетного принуждения ______________________________________________
_________________________________________________________________________
 .
(указывается бюджетная мера (бюджетные меры) принуждения и срок (сроки) ее

(их) исполнения)
Взысканные средства зачислить по следующим реквизитам:

____________________________________________________________________
__

http://base.garant.ru/12112604/35/%23block_3063
http://base.garant.ru/12112604/35/%23block_3062

(указывается  наименование  главного  администратора  средств  бюджета
муниципального  образования,  его  ИНН,  КПП,  код  классификации  доходов
бюджетов Российской Федерации, по которым подлежат зачислению в бюджет
муниципального образования взыскиваемые средства)

Руководитель
_________________________
(наименование финансового органа
муниципального образования

Приложение № 2
к Порядку исполнения
Финансово-бюджетной палаты
Чистопольского
муниципального района
решений о применении
бюджетных мер принуждения,
решений об изменении (отмене)
указанных решений

ИЗВЕЩЕНИЕ
о бесспорном взыскании суммы средств,

предоставленных из бюджета муниципального образования
участнику бюджетного процесса, платы за пользование ими, и (или) пеней за

несвоевременный возврат средств бюджетов
Чистопольского муниципального района

       Решением о бесспорном взыскании сумм средств,  предоставленных  из
бюджетав (наименование муниципального образования)  участнику
бюджетного  процесса,  платы  за  пользование  ими,  и  (или)  пеней  за
несвоевременный  возврат  средств  бюджета  муниципального  образования
(наименование муниципального образования)
от          г.     №          в     связи     с  выявлением
факта____________________________________________________________________
(содержание нарушения в соответствии со статьями 306.4,   306.5,   306.6,   306.7 и
306.8 Бюджетного кодекса РФ)
установлено, что Управлению Федерального казначейства по
_____________________________________________________________________
__

(наименование публично-правового образования)
необходимо взыскать денежные средства в сумме:_______________________________

(рублей)
в   том   числе,   сумма   средств   предоставленных   из   бюджета
униципального образования_____________________________________________

                                                   (наименование муниципального образования)

consultantplus://offline/ref=75829066CD49F05E42BFDCBCB7D84F9574E0DA085787F414202D6F048E90AA196FBFFC333260S2v6N
consultantplus://offline/ref=75829066CD49F05E42BFDCBCB7D84F9574E0DA085787F414202D6F048E90AA196FBFFC333260S2v4N
consultantplus://offline/ref=75829066CD49F05E42BFDCBCB7D84F9574E0DA085787F414202D6F048E90AA196FBFFC333261S2vCN
consultantplus://offline/ref=75829066CD49F05E42BFDCBCB7D84F9574E0DA085787F414202D6F048E90AA196FBFFC333261S2v0N

участнику бюджетного процесса (наименование участника бюджетного
процесса), платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный
возврат средств бюджета муниципального образования  (наименование
муниципального образования)
в     размере    __________________,     плата    за    пользование     ими     в
сумме
__________________,  пени  за  период  с  _____________  по  ______________в
сумме____________, за счет доходов, подлежащих зачислению в бюджет
_____________________________________________________________________
__
(наименование и номер лицевого счета муниципального образования)

Руководитель
(наименование
финансового органа
муниципального
образования)

	Боерык
	Приказ